- 1 -

平成２６年５月１６日

環境土木科１年 保護者各位

岡山県立笠岡工業高等学校

校 長 赤木 恭吾

インフルエンザによる学級閉鎖について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校教育に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、ご存知のとおり現在インフルエンザが流行しております。環境土木科１年では、

約３割にあたる生徒がインフルエンザで欠席しており、出席している生徒の中にも、イン

フルエンザの疑いのある者がいる状況です。

そこで、学校として対応を協議し、校医の助言も得た結果、感染の拡大を防止するため、

次のように学級閉鎖の措置をとることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 学級閉鎖の期間 平成２６年５月１６日（金）～５月１８日（日）

５月１６日（金） ４限終了後、全員を帰宅させます。

５月１７日（土） 学級閉鎖 自宅で学習させてください

５月１８日（日） 学級閉鎖 自宅で学習させてください

５月１９日（月） 通常授業を行います（中間考査第２日）

２ 学級閉鎖の期間中は、授業だけでなく部活動を含む全ての活動が停止になります。

なお、この期間中は「出席停止」の扱いとなり、「欠席」にはなりません。

３ 学級閉鎖の期間中、担任が電話等により、お子様の健康状態を確認します。

４ 中間考査に備えて、家庭で学習に努めるよう、御指導ください。

５月１７日（土）に実施予定だった考査は、学級閉鎖が解除された後、授業の中

などで行います。このことにより、成績の扱いが不利になることはありません。

５ 学級閉鎖の期間中に、新たにインフルエンザと診断された場合は、学校までお知

らせください。（電話 ０８６５－６７－０３１１）